

Wojska sowieckie zajęły Monyłów .

Stalin w specjalnym rozkazie dziennym ogłosił o zajęciu przez wojska sowieckie ostatniego bastionu niemieckiego nad Dnieprze, Monyłowa. Siorzowawszy na szerokim froncie Dniepr wojska sowieckie zajęły szturmem ten ważny węzeł kolejowy. Dołonawszy tego wyczynu armia generała Zacharowa prze na Minsk. Inne formacje sowieckie zajęły ważne centrum komunikacyjne Lepel oraz miasto Krupki .

Korespondenci amerykańscy z Moskwy podkreślają w swoich sprawozdaniach szybkie tempo pochodu sowieckiego na Minsk . Działanie Rosjanie pokonują 30 km. w ciągu 6 dni tej ofensywy letniej wojska sowieckie zdobyły 6 000 miejscowości . Według ostatnich doniesień I armia gen. Rokozowskiego znajduje się o 50 km. od Minska. W Monylewie wzięto do niewoli dowódcę 12 dywizji piechoty i komendanta miasta .

Na froncie fińskim wojska sowieckie posuwały się o 35 km. w rejonie między jeziorami Ladoga i Onega .

Jeden z generałów sowieckich wypowiadając się na łamach prasy o obecnej ofensywie oświadczył , że ciężkie były klęski poniesione przez wojska sowieckie w r. 1941 , lecz nie mają one porównania do obecnych klęsk niemieckich na Białorusi .

Pomyślny rozwój ofensywy pod Caen .

Uderzenie aliantów w rejonie rzeki Odon rozwija się pomyślnie . Coraz więcej oddziałów przechodzi przez rzekę . Na południowym jej brzegu toczy się wielka bitwa pancerna , w toku której zniszczone w ciągu trzech dni 60 czołgów niemieckich . Wiele czołgów niemieckich poddaje się z powodu braku paliwa. Od chwili rozpoczęcia natarcia aljanci posunęli się 12 km. od Tilly. Niemcy zdając sobie sprawę z niebezpiecznego położenia w jakim się znaleźli pod Caen sprządzają rezerwy. Na póln. od Caen aljanci rozpoczęli nową ofensywę zolizując się ~~xxxxx~~ na odległość 4 km. od miasta .

W rejonie Cherbourg Amerykanie zdobyli lotnisko Monneville /?/ na wchód od miasta. Dotychczas wzięto w rejonie Cherbourg 30 - 40 tys. jeńców. Łączne straty niemieckie w Normandii wynoszą 85000 .

Specjalne oddziały Sprzymierzonych oczyszczają i naprawiają drogi w rejonie Cherbourg a inżynierowie opracowawszy uprzednio plany uszkodzonego portu w Cherbourg przystąpili do jego naprawy i uruchomienia .

Pewnen gen. amerykański oświadczył że 40% armii niemieckiej walczy w Normandii i we Włoszech z aliantami a 30% na froncie wschodnim . We Francji i we Włoszech Niemcy staracili do dn. 20.VI. 200 000 żołnierzy .

Niemcy wzmocnili opór we Włoszech .

Na Froncie włoskim rozuje się wznowienie oporu niemieckiego . W srode aljanci posunęli się 12 km. na północ. Zdobycie Monte-Clanc położone 20 km. na pld. od Sjenny. VIII armia posuwa się w kierunku na ~~xxxxxxx~~ Gastigialano, na zachód od jeziora trzynienskiego . Ze Szwajcarii donoszą , że oddziały włoskiej armii krajowej zdobyły Vicenza w północnych Włoszech .



FRONT POWIETRZNY.

W czwartek rano bombowce amerykańskie atakowały linie kolejowe w rejonie Brest- Nantes .W środę za dnia 1000 bombowców amerykańskich atakowało Lipsk, Aschersleben, Bolen , gdzie znajdują się fabryki benzyny syntetycznej. W środę w nocy bombowce brytyjskie atakowały Giurgiu w Rumunii , a samoloty amerykańskie za dnia 2 rafinerie koło Bukaresztu i lotniskow w Karlowa.

Sprawy polskie.

W dniu 29.VI. Polacy obchodzili święto morza . Z okazji tej min. przemysłu i handlu i żeglugi Jan Kwapiński , wygłosił przemówienie radiowe w którym podkreślił znaczenie morza dla polski . Polskę nie wiąże z morzem jedynie sentyment ,Bez zrozumienia wagi w sensie politycznym i gospodarczym dostępu do morza polska musi się silnie oprzeć o Bałtyk gdyż bez niego jest bez znaczenia. Na przyszłość konieczną jest współpraca polski z Wielką Brytanią na morzu .

Gen. Sosnkowski na pokładzie BHP "Błyskawica " zwizytował front w Normandii.

Różne .

Fiński minister skarbu i wicepremier Tauner znany ze swego filoniemieckiego nastawienia ustąpił z rządu .

Do Helsinek przybył niemiecki gen. Keitel .